

# Diário Oficial

# Diário Oficial do Município de Dois Irmãos do Buriti - MS

Criado pela Lei Municipal N. 409/2010 e Regulamentado pelo Decreto N.25/2019

## ANO IV DIODIB - N.0905/2022 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2022

PÁGINA 1 de 2

**Poder Executivo:** 

Prefeito: Wlademir de Souza VolkVice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos Sec. Munic. de Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

**Coordenador Defesa Civil:** Hanatiel Moura dos Santos

**Poder Legislativo:** 

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

**Prevdib:** 

**Diretor Presidente:** Alexandre Ribeiro **Diretor Financeiro:** Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

# PODER EXECUTIVO

#### Telefones Úteis

**Prefeitura:** 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230 Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

# Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti -DIODIB

Av. Reginaldo Lemes da Silva, S/N - Bairro Centro

Fone: (67) 3243-1117

diario @doisir maos doburiti.ms. gov. br

Estado de Mato Grosso do Sul

# **SUMÁRIO**

ATOS DO PODER EXECUTIVO	pag.2
ATOS DO PREVDIB	pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO	pag.2

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

# RESOLUÇÕES

## RESOLUÇÃO nº. 06/2022

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas ,atribuições legais, considerando deliberação da Plenária do CMDCA –Reunião Extraordinária de 29/09/2022 ata nº 79.

#### Resolve:

Art. 1º Convocar a 2º Suplente Gabriele Corrêa Bernardi para cobertura de, férias dos Conselheiros Tutelares, no período correspondente a 01 de ,outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Art. 2º Esta resolução, entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Max Huriel Cavalcante dos Santos Presidente do CMDCA

### **EXTRATOS**

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO № 060/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 071/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 034/2022

#### **PARTES:**

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI

Contratado: PAULO ESTEVO RIOS GARCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES À

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E SONDAGEM DO SOLO.

VALOR: O valor global da contratação é de R\$ 20.000,00 (Vinte mil Reais).

PRAZO: A vigência prevista do contrato é de 03 meses, prorrogável pelo mesmo período

mediante acordo entre as partes.

**ASSINANTES:** 

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK Contratada: PAULO ESTEVO RIOS GARCIA Dois Irmãos do Buriti- MS, 29 de setembro de 2022.

# ATOS DO PREVIDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO